Veranstaltung teilnehmen. Wir bitten aber um eine Anmeldung als
Unterschrift

Teilnehmende.
Die organisatorischen Hinweise und Geschaftsbedingungen inkl.

Fir jede teiinehmehmende Person bitte eine Karte ausfiillen.
Rucktrittsregelungen habe ich gelesen und erkenne sie an.

Vertrauenspersonen und Assistenten kdnnen gerne an der

Hinweise:
Datum

Landesversammlung Werkstattrate
Kurstitel

W I CH T I G: Sollten Sie an einer Veranstaltung zu der

Sie sich angemeldet haben, doch nicht teilnehmen kénnen,

berechnen wir Ihnen bei Rucktritt bis sechs Wochen vor

Beginn 25 % der Seminargebuhren, bis zwei Wochen

vorher 50 % und danach die vollen Seminargebthren. Wir

Rechnungsempfanger/-in: Anschrift der Werkstatt
bitten um Ihr Verstandnis.

ANMELDUNG

PB-21- 104
Kursnummer

BILDUNG &

ORGANISATORISCHES BERATUNG

Termin:

10.5.2021 von 10:00 Uhr — 14:00 Uhr
11.5.2021 von 10:00 Uhr — 14:00 Uhr
12.5.2021 von 10:00 Uhr — 14:00 Uhr

Veranstaltungsort: Online Lande.f'

Es wird das Programm Webex-Meetings

genutzt.

Die angemeldeten Teilnehmer und Versamm/ung
Teilnehmerinnen erhalten einen Zugangslink.

Der Link kann Uber einen Browser genutzt

werden. Am besten 1adt man sich die

kostenlose Webex-App herunter. Weitere

Informationen werden dazu mit der Einladung

verschickt.

Teilnahmebeitrag:
90 € Seminargebihren pro Person

Anmeldung bis:
23.April 2021

Veranstalter :

Bildung & Beratung Bethel
Ansprechpartner:

Diakon Heinz-Jirgen Uffmann
Tel.: (0521) 144-6108
heinz-juergen.uffmann@bethel.de

In Kooperation mit der Diakonie ONLINE

Rheinland-Westfalen-Lippe e.V.

Werkstattrdte NRW .

10.-12. Mai 2021 Online

Anmeldung:

Bildung & Beratung Bethel
Nazarethweg 7

33617 Bielefeld

Tel.: (0521) 144-6110
Fax: (0521) 144-6109
patricia.essmann@bethel.de

der diakonischen

www.bildung-beratung-bethel.de

Werkstattriate
NRW

in Kooperation mit der
Diakonie RWL e.V.



12. Landesversammlung der Werkstattrate der Diakonie in NRW

Austauschen — Rechenschaft - Entgelt - Digitalisierung in der Werkstatt

e | a

Liebe Werkstattrate,

wir laden herzlich zur Landesversammlung ein.
Wegen Corona findet die Veranstaltung online als
Videokonferenz statt.

Seien Sie mit dabei!

Das Vorbereitungsteam:

Johannes Herbetz, Silke Kniest, Anja Kott, Brigitte
Schulz, ( Delegierte der Werkstattrate)

Petra Welzel (Diakonie NRW)

Heinz-Jiirgen Uffmann (Bildung & Beratung Bethel)

Programm

1. Rechenschaftsbericht der diakonischen
Delegierten Johannes Herbetz,

Silke Kniest, Anja Kott, Brigitte Schulz
Aktuelle Situation (Entgelt, Corona)
Digitalisierung in der Werkstatt

e

In der Geschaftsordnung wurde die Stimmenanzahl

nach GroRe der Werkstatt-Trager festgelegt:
2 Stimmen bis 500 Beschéaftigte

3 Stimmen bis 1000 Beschaftigte

4 Stimmen bis 1500 Beschéaftigte

5 Stimmen ab 1501 Beschéaftigte

Eine Person kann nur eine Stimme abgeben.

Montag, den 10. Mai 2021

ab 9:30 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:10 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr

14:00 Uhr

Ankommen

BegriiBung — Wer ist da?
Rechenschaftsbericht
Pause

Besprechung des
Rechenschaftsberichtes
Fragen

Mittagspause

WR Arbeit wahrend der Corona-
Zeit / Austausch

Ende des Tages

Dienstag, den 11. Mai 2021

ab 9:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr
11:10 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

14:00 Uhr

Ankommen

Aktuelle Themen in der WfbM
Vortrag von Frau Welzel

Pause

Gesprach und Austausch mit Frau
Welzel

Mittagspause

Impuls von Hinrich Nannen
Kampagne Entgelt

Ende des Tages

Mittwoch, den 12. Mai 2021

ab 9:30 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr
11:10 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr

14:00 Uhr

Ankommen

Digitalisierung in der WfbM |
Pause

Digitalisierung in der WfbM II
Mittagspause

Weiterarbeit, Ausblick,
Auswertung

Ende des Tages
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